Nec

Nec vanis populi ducor honoribus,  
 Non me purpura regum,  
 Non belli strepitus mouent.  
Quis thyrsum mihi det? O ubi Thyiades,  
 Silenusq; senex, & Satyri leues?  
 Clara voce Cytheron  
 Plenis intonat auribus.  
Te Lenee sequor seu liber Iason  
 Iustrare, & gelida frigora Thracie,  
 Seu quâ decolor Indus  
 Eois calet ignibus.  
Te Nysa aëris aspicit in iugis  
 Vinctum pampineis tempora frondibus  
 Curru iungere tigres  
 Assueto dociles ingo.  
Nil mortale iuuat. Tu quoque perfide  
 Mater quem peperit perfidior, vale.  
Non me saue Cupido  
 Flammis conficies nonis,  
 Nec quæ castra semel iure perhorruis  
 Deserter repetam. Tu modò tu puer  
 Mitis dona Lyai  
 Ut non deficiant caue.

## VI.

Sed iam sideribus cincta nitentibus  
 It cali medio Cynthia vertice,  
 Et sopita quiescunt  
 Alto cuncta silentio,  
 Nec me pernigilem sice epula iuuant,  
 Et Bacchi liquor, ut non animum occupet  
 Inter vinarecurrens  
 Bacchi blanda soror Venus.  
 Extremus superest nunc igitur labor.

Z 4

VI

Ut, primum media noctis, & alterum  
 Somni pocula libans,  
 Totum conficiam cadum.  
 Somnus cum placida noctis adest quies  
 Defessum varijs ante laboribus  
 Clausis mulcet ocellis,  
 Nec curis aperit viam.  
 Somnum non modici pocula Lesbij  
 Adducent. Procul hinc tunc procul improbum  
 Pellam potus amorem,  
 Quem siccus vereor magis.  
 Siccus ne peream, fer cyathos puer.  
 Siccis multa Deus proposuit mala,  
 Quorum oblinia mentem  
 Et somno, & subeunt mero.  
 Lethe non aliam Manibus admonet  
 Vim tractifragili per Styga cum rate  
 Ad Plutonia regna  
 Compulso properant gradus.  
 Ipsi nos faciles lusimus hactenus  
 Versus, iam titubans hesitat ac labat  
 Vdo lingua palato,  
 Et vox immoritur labris.

## VII.

Sed quenam tenebris cincta silentibus  
 Illudunt animo somnia turbidos  
 Furuis somnia pennis  
 Quæ circumvolitant caput?  
 Hanc noctem placidi munere Liberi  
 Sperabam positis ducere sensibus,  
 Qualem rite sepultis  
 Adfert perpetuus sopor.  
 Sperabam, (quid enim spes sibi credula

Non

Non fingit? ) quoties sed ferus ab meas  
 Spes delusit inanes  
 Gaudens infidis Amor?  
 Hesterna teneris luce sub offibus  
 Torrebat miseris flamma iecur modis,  
 Quam restinguere Lyde  
 Tunc nulla voluit prece.  
 Securo at penitus compositum toro,  
 Inflatumque mero, nec memorem mali  
 Ah fallax quibus ille  
 Aggressus puer artibus?  
 Qui post quam imparibus vincula amantibus  
 Imicit, grauiter discruciat ferox,  
 Et nec rore cicadæ,  
 Nec nostris satur hic malis.  
 Stabat marmoreas vincita papillulas  
 Inuitans me oculis ipsa loquacibus.  
 Nec iam somnia visa,  
 Sed Lyden manibus tenens,  
 Et multo quatiens pectus anhelitu,  
 Letabar, volucrum cum citius Noto  
 Fugit vana voluptas,  
 Mansit perpetuus dolor.  
 Nam si nec tenebris villa datur quies,  
 Cum mutas pecudes, cum rabidas feras,  
 Obscenasque volucres  
 Grata somnus obit vice,  
 Quid tentem miser? Ah nec Tityon (reor)  
 Exercet grauius supplicium, ferus  
 Rostro vultur adunco  
 Immortale secans iecur.  
 At forsitan magicis soluere cantibus,  
 Aut herbis poterit saga latentibus.  
 Sed Medea neque istis  
 Spem figi finit artibus.

Z s

Quæ

Que cum nil domina profuerint suæ,  
Quis nunc me miserum quis manet exitus?  
 Heu mors sola leuabit,  
 Aut certè melior Deus.  
At fractos utinam sanc puer tuos  
 Arcus, & validis tela sine ictibus,  
 Tēque immane dolentem  
 Extincta videam face.

## VIII.

Sed cur immerit um stulte Cupidinem  
 Damna? Nec puer hic, nec pueri nocet  
 Mater. Desine falso  
 Culpam obtendere nomine,  
 Et quod iam perijt tu tibi perditum  
 Dicens nequitiae pone modum tua.  
 Nunquam incommoda deerunt  
 Si nunquam abstineas malo.  
Fam lusum satis est, iam grauioribus  
 Exercens animum naniter artibus  
 Cursum fleete, malamque  
 Freno frange licentiam.  
Tarpi qui nimium deditus otio  
 Insanis miser indulget amoribus,  
 Nec se colligit unquam  
 Menti præsidium parans,  
Is tanquam fragiles sic calamos suæ  
 Messis suppositis vreret ignibus  
 Diro concitus œstro,  
 Ipse est pernicies sibi.  
Fidi nunc igitur consili⁹ tenax  
 Obdura. Nec erit difficilis labor.  
Multo senior ille  
 Quem nunc perpetris volens,  
Qi te discruciat, te premit auxium.

Conf-

Confide, & Superos auxilio voca.  
 Votis annuet aquis,  
 Nec te destituet Deus.  
 Est mitis placidusque, est pius & bonus,  
 Nec quos condiderit non etiam fuet.  
Quin amplectitur vltro,  
 Et molli gerit in sinu.  
 Peccanti grauis, hand ulterius tamen  
 Quam peccata manent. Dat veniae locum  
 Cum peccasse fatemur,  
 Cum facti pudet & piget.  
 Nec tristes lacrymas, nec gemitum fuge.  
 Felix qui vitium corrigit. Est dolor  
Quem sincera voluptas  
Fausto subsequitur pede.

Ad Iohannem Berotium, Iurisconsultum.

**L**ECTOR meorum candide versuum  
 Te omnes Beroti per Superos rgo,  
 Per regna Musarum, per omnem  
 Aonia resonantis aulam,  
 Phœbique lauros, atque edere tenax  
 Germen virentis, ne nimio proca  
 Amore delinqnas, meas qui  
 Sis aliquid ratus esse nugas.  
 Nec fonte sacro proluimus labra,  
 Nec efficaci in gramine duximus  
 Somnos, ubi Parnassus ingens  
 Nubifero petit astra dorso.  
 Vinant beari larga quibus dedit  
 Natura partam sponte scientiam,  
 Prodiisse quos credas stupendos  
 Matris ab umberibus poetas.  
 Nobis pusilli riuiulus ingenii

Aren-

Arente serpit languidus alueo,  
 Nec ore sublimi superbas  
 Spiritus ejaculatur auras.  
 Antiquioris, sed sapientiae  
 Laudator aquus, seu numeris potens  
 It Flaccus attentas per aures,  
 Pindaricae ruunt Camenae,  
 Ut flava pratis mella legunt apes,  
 Quodcumque visum est sedulus aufero,  
 Meosque id auertentem ad usus  
 Instruit alterius supellex.  
 Hos emulari quis, precor, abnuat?  
 Quarerelictis tu quoque riuulis  
 Accede quâ fontes benigni  
 Uberibus spatiantur undis,  
 Nec nostra miti carmina postules,  
 Sperans futurum me duce perium  
 Pronumque callem quo disertus  
 Pierios penetres in hortos.  
 Ætas & ipsis ingenij nocet,  
 Priora mutans deterioribus.  
 Vicunque colluctere, priscis  
 Inferior tamen usque cedes.